In ecclesia parroquiali Sancte Marie, loci de Gor, dicte Guadixensis 
diocesis, unum simplex servitorium beneficium et unam sacristiam. 

Et ad eiusdem potentissimi d<omi>ni regis Ferdinandi, administrato-
ris et gubernatoris predicti, petitionem et instantiam eisdem auctoritate et 
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tenore applicamus et asignamus in perpetuum predictis simplicibus 
servitoriis beneficiis et sacristiis dicte civitatis et diocesis Guadixensis, 
sicut premittitur, erectis, creatis et institutis, et fabricis predictarum pa-
rroquialium et eius annexarum ecclesiarum pro eorum et earum dote 
partem omnium decimarum, que ex institutione ecclesie cathedralis Gua-
dixensis debetur et pertinet. 

Sed in ecclesiis locorum dicte diocesis Guadixensis quos habitabant 
Agareni, qui ad fidem catholicam noviter fuerunt combersi, a quinta die 
mensis Junii anni a Nativitate D<omi>ni millesimi quingentesimi preteriti  
citra eis partem que sibi debetur et pertinet ex [r]reservatione et applica-
tione tercie partis decimarum ex vigore litterarum Apostolicarum, foelicis 
[r]recordationis, Alexandri Sexti, subdata Rome apud Sanctum Petrum, 
anno Incarnationis Dominice millesimo quingentesimo, Nonas Iunii, 
pontificatus sui anno octavo; et etiam aliarum suarum litterarum Aposto-
licarum, datis Rome apud Sanctum Petrum, anno Incarnationis Dominice 
mellesimo quinquagentesimo, quarto Idus Novembris, pontificatus sui 
anno nono; necnon aliarum litterarum suarum Apostolicarum, datarum 
Rome apud Sanctum Petrum, anno Incarnationis Dominice millesimo 
quingentesimo primo, octavo Kalendas Decembris, pontificatus sui anno 
decimo, tantummodo assignamus et applicamus. Necnon eis similiter 
applicamus et assignamus ex donatione potentissimorum regis D<omi>ni 
Ferdinandi et, bone memorie, Helisabeth regine, sue uxoris, dominiorum 
nostrorum predictorum bonorum et ecclesiarum patronorum, omnia et 
singula bona immobilia, que ante conversionem generalem Agarenorum 
predicte civitatis Guadixensis habebant et possidebant; in eisdem civitate 
<et> diocesi Guadixensis omnes et singule Agarenorum mesquite, que 
nunc, favente Altissimo, in predictis ecclesiis sunt reddacte; et earum 
fabrice ac alfaquiis et stentorii preconiis et que pro oleo lampadarum et 
cereis et quocunque alio ipsarum servitio, edificio seu manutentione tunc 
pertinebant; et eorum fructus, redditus et proventus, prout in litteris 
donationum eorundem bonorum et ipsorum fructuum et proventuum per 
eosdem regem et reginam patronos antedictos decretis et concessis ple-
nius continetur, ita videlicet quod de redditibus et proventibus ipsarum 
ecclesiarum et bonorum immobilium predictorum quodlibet dictorum 
simplicium servitorium beneficium tam dicte civitatis Guadixensis quam 
sue diocesis duodecin milia morapetinorum monete usualis horum reg-
norum percipiant annuatim; sed unaqueque sacristia predictarum habebit 
eam partem que ex institutione sibi debetur, que si non attigerit tria millia 
morapetinorum similium, supplebitur quod defu<er>it ex redditibus et 
proventibus superius designatis. 
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Et cum beneficium detur propter officium, de eiusdem regis adminis-
tratoris predicti instancia et petitione ac autoritate et tenore predictis 
volumus et ordinamus quod omnes et singule persone, que ad predicta 
simplicia servitoria beneficia et eorum quodlibet nunc et pro tempore in 
futurum quovis modo vacantia presentandi fuerint, sint presbiteri rite et 
recte ordinati aut saltim talis ordinis, scientie et etatis quod intra annum 
integrum a die date litterarum sue presentationis presbiteri possint esse  
et sint ordinati. Et similiter volumus et ordinamus quod omnes et singuli 
beneficiati ac sacriste pro tempore obtinentes predicta beneficia et sacris-
tias teneantur per se ipsos personaliter residere in eorum servitio et offi-
ciis saltim per octo menses continnos vel interpolatos quolibet anno; 
alioquin si in predicta ordinatione sive in predicta residentia personali, ut 
prefertur, defecerint seu defecerit, eius simplex servitorium beneficium et 
sacristia eo ipso vacare censeatur et pro vacantibus ex nunc prout ex tunc 
contra eosdem autoritate et tenore pronuntiamus et declaramus ita et 
taliter, quod de eis disponi valeat sine aliqua alia citatione, sententia seu 
diligentia, tanquam beneficiis vacantibus, ut inferius deducetur. 

Et quoniam fructus, decime ac proventus predicti pro dotatione predic-
ta donati et applicati, ut creditur, dante Domino, in futurum summam 
pretaxatam excedent, de eisdem instantia et petitione regis ac eisden 
autoritate et tenore volumus et ordinamus quod omnes et singuli red-
ditus et proventus decime et aliorum bonorum immobilium predictorum 
excedentes et superscrecentes in qualibet ecclesia predictarum summam 
et quantitatem pro ipsis beneficiis et sacristiis taxatam, donec et quousque 
attingant valorem alterius simplicis servitorii beneficii similis illi vel illis 
que in eadem ecclesia, ut prefertur, creata et instituta sunt, illud quod 
superexcreverit fabrice assignatos et applicatos integre cedat; sed cum 
predicti redditus et proventus superscrescentes attigerint quantitatem seu 
valorem reddituum alterius beneficiorum predictorum in eadem ecclesia 
institutorum, ex nunc etiam erigimus et instituimus in ea aliud simplex 
servitorium benefitium simile predictis simplicibus servitoriis benefitiis, 
cui etiam assignamus et applicamus eosdem superscrescentes fructus, 
redditus et proventus usque ad sumam pretaxatam; et si in dies amplius 
excreverint redditus eorundem benefitiorum, similiter de eis disponi in 
qualibet dictarum ecclesiarum parroquialium predicte civitatis Guadi-
xensis et eius diocesis ordinamus et mandamus; ac tot et talia simplicia 
servitoria beneficia, sicut que in eisdem ecclesiis supra institutis sunt, 
pariformiter ex nunc creamus et instituimus, quot et quanta ita possint ex 
eisdem superscrescentibus fructibus in quantitate predicta doctari. 

Et si contingat aliquem predictorum beneficiatorum et sacristarum 
abesse a servitio seu residentia personali sui benefitii seu sacristie per 
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quattuor menses restantes cuiuslibet anni vel eorum parte, continue vel 
interpolatim, tenebitur suo beneficio et officio integre iuxta sui exigen-
tiam per suffitientem substitutum deservire; quod si nom egerit, fructus, 
redditus et decime, quod rata eisdem diebus seu temporum horum qua-
tuor mensium eidem benefitio seu sacristie oventionibus, quibus diebus 
vel tempore in eius servicio sic defuerit, non eidem benefitiato sed ipsius 
ecclesie fabrice pertinebunt. Et in redditibus, censibus et proventibus 
pretaxata<e> quantita<ti>s beneficiis et sacristiis predictis asignatis no-
lumus includi nec in ea connumerari oblationes, oventiones, aniversaria 
nec quae alia emolumenta, quia eis alias ratione predictorum benefi-
tiorum et sacristiarum in dies quoquovis modo evenerint. Quinimo hec 
omnia ultra predictam quantitatem deservientes, inter[es]se dividere et 
levare per se et substitutos predictos possint et valeant. Et in qualibet 
parrochiali ecclesia seu eius annexis unam saltem Missam quolibet die 
benefitiatus seu benefitiati ipsius per se vel substitutos suos, ut preferutr, 
de officis, de quo eodem die agitur, dicere tenebuntur. 

Et ad predictam regiam instantiam et petitionem ac auttoritate et tenore 
predictis ordinamus et mandamus quod ultra predictam assignationem et 
applicationem superexcrescentium fructuum predictorum et de rata 
proventuum beneficiatorum predictarum ecclesiarum fabricis, ut premit-
titur, factis, unaqueque fabrica singularum predictarum parrochialium 
ecclesiarum habeat eam partem decimarum et reddituum que ex institu-
tione[m] ei pertinent; que pars, si per se tantum et sine premissorum 
applicatione[m] non attigerit summa<m> reddituum sex millium mora-
petinorum predictorum, resartiatur et detur ei complementum eorum ex 
predictis reddi<ti>bus et proventibus per osdem regem et reginam, do-
minos nostros patronos antedictos, ut prefertur, donatis; sed licet predicti 
redditus et proventus eidem fabrice ex institutione pertinentes excreverint 
predictam summam sex milium morapetinorum, nichil ipsi de eis de-
trahatur, sed omnes eidem fabrice cedant et in ipsius utilitatem convertan-
tur. 

Et ut fideliter administrentur quecunque bona et redditus ipsarum fa-
bricarum, de eisdem instantia et petitione regiis similiter statuimus et 
ordinamus quod parroquiani cuiuslibet ecclesie nominent et eligant 
singulis annis iconomum seu prefectum fabrice eiusdem ecclesie parro-
chialis et ei annexarum, qui exigat et percipiat omnes et singulos redditus 
et proventus et alia quecunque ipsis pertinentia et expendat ea que de eis 
fuerint expendenda in ipsius fabrice utilitatem pro dispositione et arbitrio 
curam gerentis <et quattuor deputatorum>, quos ad id tunc etiam nomi-
nabunt predicti parrochiani; et predictus curam gerens et quattuor depu-
tati ante dicti exigent et percipient rationem <et computationem cum 
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solutione de predictis omnibus in fine cuiuslibet anni et antea, si antea 
viderint expedire, ab eodem economo seu prefecto preterito, et eandem 
rationem> et omnes dabunt et iniungent illi, qui ex tunc in antea et ad id 
fuerint nominati, a quo etiam accipient fideiussiones; et, si viderint expe-
dire, et tam ipse curam gerens quan deputati predicti firmabunt seu subs-
crivent predictam rationem, computum et omne quod sufficiat ad plenam 
rei cautionem. 

Et quamvis ex dispositione litterarum Apostolicarum evidenter constat 
plenum ius patronatus <et> pres<en>tandi in predictis omnibus et singu-
lis servitoriis beneficiis ad predictam dominam nostram reginam eiusque 
successores in his regnis indubitanter pertinere, nichilominus Nos pro 
tutiori cautela auctoritate et tenore predictis declaramus sibi pleno iure 
deberi et ad eiusdem domine nostre regine et successorum suorum in his 
regnis, uti tales patroni, nominationem et presentationem; et nullactenus 
alias in predictis benefitiis nunc et cum pro tempore per cessum vel de-
cessum aut nom ordinationem vel nom residentiam sive aliquovis modo 
et ubique vacaverint instituendum et quamvis alias si contingat fieri 
dispositiones et provisiones de eis seu aliquo eorum, nullius esse roboris 
vel momenti. 

Sed de expresso consensu ac voluntate et instancia et petitione eius-
dem d<omi>ni regis administratoris predicti ac auctoritate et tenore 
predictis volumus et ordinamus quod rectoriam sive curam animarum 
cuiuslibet parroquie ipsius civitatis et diocesis Guadixensis comendet et 
iniungat prelatus Guadixensis pro sue arbitrio voluntatis, ad tempus 
quod voluerit, ipsarum ecclesiarum beneficiato seu beneficiatis aut alicui 
seu aliquibus eorum aut alii extraneo sacerdoti sive nom beneficiato, 
prout melius viderit, expedire; et illi vel illis quibus huiusmodi officium 
sic fuerit iniunctum applicamus et asignamus primitias illius parroquie 
pro labore sui, stipendio ipsius offitii, deducta inde octava parte pro 
sacristia ipsius ecclesie; et similiter de eisdem instancia volumus et ordi-
namus quod institutio sacristarum omnium predictarum ecclesiarum 
parroquialium tan dicte civitatis Guadixensis quam sive diocesis fiat 
semper ad nutum et dispositum eiusdem prelati et sic prefati curam 
gerentes ad ipsius prelati nutum, ut prefertur, sint in perpetuum removi-
biles. Et insuper potestatem mutandi, crescendi, minuendi, corrigendi et 
alterandi tam in predicta commendatione cure quam <in> institutione[m] 
sacristarum cuiuslibet dictarum parrochialium ecclesiarum quam in 
omnibus et aliis singulis premissis in presenti processu contentis ad 
dictam regis instantiam et successsorum suorum, regum istorum regno-
rum patronorum predictorum, Nobis et successoribus nostris Archie-
piscopis Hispalensis tenore presentium tantummodo reservamus. 
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Que omnia et singula necnon prefatas litteras Apostolicas et hunc nos-
trum processum ac omnia et singula in eis contempta vobis universis et 
singulis, quibus presens noster processus dirigitur, et vestrum 
cui[us]libet intimamus et insinuamus et notificamus et ad vestram et 
cuiuslibet vestrum notitiam deducimus et deduci volumus per presentes; 
vosque nichilominus et vestrum quemlibet in solidum tenore presentium 
requirimus, et monemus vobisque et vestrum cuilibet in virtute sancte 
obedientie, et sub imfrascriptis sententiarum penis districte precipiendo 
mandamus quatenus, cum de premissis notitiam habueritis inantea, om-
nia et singula supra et imfrascripta teneatis et adimpleatis ac inviolabiliter 
observetis; et de provisione, collatione seu institutione dictorum sim-
plicium servitoriorum beneficiorum et cuiuslibet eorum absque eiusdem 
domine nostre regine et successorum eius regum pro tempore existenti-
um, patronorum predictorum, nominatione et presentatione vos nul-
latenus intromitatis seu alter vestrum se intromitat; quinimo eandem 
dominam nostram reginam et successores suos reges, patronos predictos, 
iuris patronatus et presentandi ad dicta simplicia servitoria beneficia 
possessione pacifica vel quasi uti, frui et gaudere permittatis et vestrum 
quilibet permittat. 

Quod si forte premissa omnia et singula non adimpleveritis seu distu-
leritis contumaciter adimplere, Nos in vos omnes et singulos qui culpa-
biles fueritis in premissis et generaliter in contradictores quoslibet et 
rebelles ac impedientes dictam dominam reginam ac reges horum regno-
rum successores eius in perpetuum aut ecclesias parroquiales predictas 
vel earum beneficiatos super premissis in aliquo aut ipsis inpedientibus 
dantes auxilium, consilium vel favorem, publice vel occulte, directe vel 
indirecte, quovis quesito colore, cuiuscunque dignitatis, status, gradus, 
ordinis vel conditionis existant, nisi imfra sex dierum spatium post 
presentationem seu notificationem presentis nostri processus proxime et 
inmediate sequentium et requisitionem ex parte eiusdem domine nostre 
regine et regum successorum eius aut ecclesie vel ecclesiarum et aliorum 
predictorum aut ecclesiarum et beneficiatorum predictorum desuper 
factam, quorum sex dierum duos pro primo, duos pro secundo et 
reliquos duos dies vobis et ipsis et vestrum et eorum cuilibet pro tercio et 
pereumtorio termino ac monitione canonica assignamus, ab eisdem rebel-
lione et contradictione, impedimento ac auxilio, realiter et cum effectu, ac 
penitus et omnino, destiteritis et destiterint, ex nunc prout ex tunc et ex 
tum prout ex nunc, singulariter et singulos, predicta sex dierum canonica 
monitione premissa, excomunicationis; in capitulum vero ecclesie Gua-
dixensis ac alia capitula, conventus et collegia quecunque in his forsam 
delinquentia et in ipsorum rebellium et delinquentium huiusmodi eccle-
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sias, monasteria, capellas interdicti ecclesiastici sententias ferimus in his 
scriptis et etiam promulgamus. Vobis vero Reverendo in Christo patri et 
domino Guadixensis Episcopo nunc et pro tempore existenti, dumtaxat 
excepto cui ob reverentiam vestre pontificalis dignitatis deferimus in hac 
parte: si contra premissa vel ipsorum aliquod feceritis seu fecerint per 
Vos aut submissas personas, publice vel occulte, directe vel indirecte, 
quovis quesito colore, ex nunc pro ex tunc, predicta sex dierum canonica 
monitione premissa, ingressus ecclesiarum interdicimus in his scriptis; si 
vero huiusmodi interdictum per alios sex dies prefatos sex inmediate 
sequentibus sustinueritis seu sustinuerint Vos et ipsos in eisdem scriptis 
similiter canonica monitione precedenti suspendimus a divinis; verum si 
prefatas interdicti et suspensionis sententias per alios sex dies prefatos 
duodecim dies inmediate sequentibus, animis -quod absit!- sustinueritis 
sive sustinuerint induratis, Vos et ipsos et quemlibet vestrum et eorum, 
ex nunc prout ex tunc et converso, huiusmodi canonica monitione prem-
issa, in eisdem scriptis eadem excomunicationis sententia auctoritate 
Apostolica supradicta innodamus. 

Ceterum cum ad executionem premissorum ulterius faciendam ne-
queamus quo ad presens personaliter interesse pluribus aliis arduis 
legitime prepediti negotiis, universis et singulis abbatibus, prioribus, 
prepositis, decanis, archidiaconis, cantoribus, custodibus, thesaurariis, 
sacristis, succentoribus tan cathedralium quam collegiatarum, canonicis, 
parroquialiumque ecclesiarum rectoribus seu loca tenentibus, eorundem 
plebanis, viceplebanis, archipresbiteris, vicariis perpetuis, capellanis 
curatis et non curatis, altaristis, presbiteris, ceterisque clericis, ac notariis 
publicis quibuscunque per civitatem et diocesim Guadixensis ac alias 
ubilibet constitutis, et eorum cuilibet in solidum super ulteriori execu-
tione dicti mandati Apostolici atque nostri facienda auctoritate Apostolica 
supradicta tenore presentium conmittimus plenarie vices nos<tras>, 
donec eas ad Nos specialiter et expresse duxerimus revocandas; quos et 
eorum quemlibet in solidum eisdem auctoritate et tenore requirimus et 
monemus primo, secundo et peremptorie, conmuniter et divisim, eisque 
nichilominus et eorum cuilibet in virtute sancte obedientiae et sub exco-
municationis pena, quam in eos et eorum quemlibet, nisi imfra sex dies, 
posquam pro parte predicte domine nostre regine vel succesorum eius 
regum horum regnorum pro tempore existentium, patronorum predicto-
rum, aut pro parte dictarum ecclesiarum et beneficiorum predictorum 
fuerint requisiti seu eorum alter fueri[n]t requisitus, inmediate sequentis, 
quos dies et eorum cuilibet pro omni dilatione terminoque peremptorio 
ac munitione canonica asignamus, fecerint que eis in hac parte conmitti-
mus et mandamus, eaden canonica monitione premissa, ex nunc prout ex 
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tunc et ex tunc prout ex nunc, ferimus in his scriptis; districte precipiendo 
[et] mandamus quatenus ipsi et eorum singuli qui super hoc, ut premit-
titur, fuerint requisiti seu fuerit requisitus, ita tamen quod in his exe-
quendis unus eorum alium non expectet nec unus pro alio semper alium 
se excuset, ad Vos predictum dominum nunc et pro tempore existentis 
Guadixensis Episcopum nec nom decanum et capitulum, dignitates, 
canonicos, capitula, ecclesias et alia loca prefata ac alias, de quibus, ubi, 
quando et quotiens expedierit, personaliter accedat seu accedant et prein-
sertas litteras Apostolicas et hunc nostrum processum necnon omnia et 
singula in eis contenta seu eorum substantialem efectum Vobis, 
conmuniter vel divisim, legant, intiment, insinuent et fideliter publicare 
procurent seu legat, intimet, insinuet et fideliter publicare procuret et 
faciant ac faciat predictis executionem, institutionem, donationem, appli-
cationem, ordinationem, statuta ac mandata nostra (immo verius, Apostol-
ica) et omnia alia et singula suprascripta perpetuo et inviolabiliter ob-
servari, non permitentes eos nec eorum aliquem super eis aut eorum 
aliquo a quoquam indebite molestari, non obstantibus omnibus et singu-
lis que prelibati sanctissimi domini Pape et eorum quilibet in preinsertis 
suis litteris Apostolicis voluerunt non ostare; et nichilominus omnia alia 
et singula Nobis in hac parte conmissa dicti subdelegati nostri plenarie 
exequantur in predictarum litterarum Apostolicarum et presentis nostri 
processus continentiam et tenorem, ita tamen quod ipsi vel quicunque 
alius nichil in preiudicium dicte d<omi>ne nostre regine ac successorum 
eius regum horum regnorum, patronorum predictorum, vel ecclesiarum 
beneficiatorum predictorum valeant attemptare quomodolibet in premis-
sis nec in processibus per Nos habitis et sententiis per Nos latis, absol-
vendo vel suspendendo, aliquod immutare; in ceteris autem que eisdem 
in premissis nocere possent seu obesse ipsis et eorum cuilibet, potestatem 
omnimodam denegamus; et, si contingat Nos super premissis in aliquo 
procedere, de quo Nobis potestatem omnimodam reservamus, non in-
tendimus propterea comissionem nostram huiusmodi in aliquo revocare, 
nisi de revocatione ipsa specialem et expressam in litteris nostris feceri-
mus mentionem.